PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

RESPOSTAS AOS RECURSOS – PSS – EDUCAÇÃO – Nº 001/2023
EDITAL Nº 023/2023

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias

nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e

demais cominações de direito, resolve

 TORNAR PÚBLICO,

I - A Resposta os recursos interpostos sobre o Resultado preliminar no PSS nº

001/2023 – SMEC:

CANDIDATO SITUAÇÃO RESPOSTA

198 Indeferido Na revisão da prova de título aferiu a seguinte nota:

a) outra licenciatura - 10

b) Especialização - 10

c) Cursos adicionais - 10

d) Tempo de Serviço – 00 (na documentação apresentada não

consta o período de exercício, tem-se a data início, mas não

consta a data final ou se está em atividade.)

Total de 30 pontos na PROVA DE TITULO.

074 Indeferido No artigo 1º da Lei nº 12.990/ 2014 o direito é garantido para cargos

de provimento efetivo, contudo o PSS nº 001/2023, trata-se da

contratação em caráter excepcional e temporário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em  06 de março de 2023.

_____________________________________

Maria Aparecida de Moraes
Presidente da Comissão Organizadora e Executora

do Processo Seletivo Simplificado

mailto:educacaoband2009@gmail.com